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N:0 16.

Ank. till Riksd. Kansli den 1 Maj 1884, kl. 2 e. m.

Memorial, i fråga om tryckning af en utaf f. d. Riksantiqvarien 
B. E. Rildebrand författad katalog öfver Riksbankens 
samling af svenskt mynt.

I ofvanomförmälda hänseende hafva Fullmäktige i Riksbanken till 
Banko-Utskottet aflåtit en så lydande skrifvelse:

“Under erinran att vårdaren af Riksbankens mynt- och medalj
samling Herr f. d. Riksantiqvarien B. E. Hildebrand författat en katalog 
öfver Riksbankens samling af svenska mynt, hvilken blifvit med syn
nerlig omsorg utarbetad samt uppstäld i tidsföljd, hvarigenom den på 
ett åskådligt sätt gifver en bild af myntväsendets utveckling, bar vice 
Ordföranden hos Fullmäktige, Herr f. d. Statsrådet P. von Ehrenheim, 
som blifvit af Fullmäktige anmodad att särskildt egna sin uppmärk
samhet åt vården af Riksbankens mynt- och medaljsamling, till Full
mäktige hemstält, att framställning till Banko-Utskottet måtte ske, att 
Utskottet ville föreslå Riksdagen, att denna katalog finge på bankens 
bekostnad tryckas, samt i sådant hänseende anfört följande:

»Den numismatiska literaturen i vårt land skulle derigenom få ett 
ganska värderikt tillägg, som jemväl för enskilde myntsamlare vore 
af praktiskt värde, och för Riksbanken skulle katalogens tryckning 
medföra den bästa kontroll, som kan ernås, öfver myntsamlingens 
orubbade bevarande.

Kostnaden för tryckningen kan visserligen ej noggrant beräknas 
utan att låta trycka ett ark till prof, men då kostnaden, om upplagan 
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bestämmes till 500 exemplar, efter ungefärlig beräkning ej bör öfver
stiga eller ens fullt uppgå till 3,000 kronor, deraf något torde kunna 
återfås genom försäljning af en del af upplagan, synes kostnaden ej 
vara af den betydenhet, att berörda omständighet bör utgöra ett hin
der för tryckningen.

Öfver Riksbankens samling, så väl af offentliga som privata me
daljer, finnes redan tryckt katalog uti de af Herr f. d. Riksantiqvarien 
Hildebrand, utan någon kostnad för Riksbanken, utgifna arbetena: “Sve
riges och svenska konungahusets minnespenningar, praktmynt och be- 
löningsmedaljer“ och “minnespenningar öfver enskilde svenske män 
och qvinnor“, hvadan förteckning öfver bankens hela samling skulle 
genom nu föreslagna åtgärd komma att finnas i tryck och vara till
gänglig för allmänheten.

Hittills har såsom katalog begagnats ett interfolierad t exemplar 
af C. R. Berchs beskrifning öfver svenska mynt och skådepenningar 
(tryckt 1773), hvaruti inskrifvits hvad som förvärfvats och ej finnes 
omförmäldt i beskrifningen.

Utarbetandet af en sådan katalog som den ifrågavarande lärer 
icke kunna anses tillhöra vårdarens egentliga åligganden, utan vara ett 
af honom derutöfver frivilligt utfördt arbete, som kraft mycken tid och 
omsorg. Om Riksdagen beslutar att trycka katalogen, måste den, 
för att minska tryckningskostnaden och erhålla ett lämpligt omfång, 
med mycket arbete omarbetas, hvartill kommer bestyret med tryckning 
och korrekturläsning. Med afseende härpå får jag, ehuru Herr f. d. Riks
antiqvarien Hildebrand, utan att ifrågasätta någon ersättning, välvilligt 
erbjudit sig att verkställa förenämnda omarbetning och ombesörja 
tryckningen, hemställa, att Herrar Fullmäktige i sammanhang med 
framställningen om tryckning af katalogen, jemväl ville föreslå att ett 
honorarium af Riksbankens medel, till belopp af 1,500 kronor, måtte 
tillerkännas Herr f. d. Riksantiqvarien Hildebrand för författandet af 
katalogen och bestyret med dess omarbetande till tryckning, äfvensom 
med tryckning och korrekturläsning, hvilket honorarium skulle till 
honom utbetalas då katalogen blifvit tryckt.»

Vid behandlingen af detta ärende hafva Fullmäktige funnit sig 
böra till alla delar instämma i hvad Fullmäktiges vice Ordförande så
lunda föreslagit och tillåta sig på grund deraf hemställa, att Banko- 
Utskottet ville föreslå Riksdagen att på Riksbankens bekostnad och 
för dess räkning lata trycka ifrågavarande af Herr f. d. Riksantiqvarien 
B. E. Hildebrand författade katalog öfver bankens samling af svenska 
mynt i en upplaga af 500 exemplar, äfvensom tilldela Herr f. d. Riks
antiqvarien Hildebrand 1,500 kronor af Riksbankens medel såsom hono-
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rarium för katalogens utarbetande ocb bestyret med dess omarbetande 
till ett för tryckning lämpligt omfång samt ombesörjandet af tryckning 
och korrekturläsning, hvilket honorarium skulle till honom utbetalas, 
då katalogen blifvit tryckt samt till Fullmäktige öfverlemnad.»

Med afseende å de, på sätt ofvan förmälts, med ifrågavarande 
arbetes tryckning förenade fördelar har Banko-Utskottet funnit sig böra 
tillstyrka, att katalogen må på Riksbankens bekostnad och för dess 
räkning få befordras till trycket i en upplaga af 500 exemplar, beräk
nad att kosta omkring 3,000 kronor. Beträffande det af Fullmäktige 
derutöfver framstälda förslaget, att för katalogens utarbetande och be
styret med dess omarbetande till ett för tryckning lämpligt omfång 
samt för ombesörjandet af tryckning och korrekturläsning måtte få till 
vårdaren af Riksbankens mynt- och medaljsamling, f. d. Riksantiqvarien 
Hildebrand, som dock ej fordrat någon godtgörelse, utbetalas 1,500 
kronor, har Banko-Utskottet, som antager att sjelfva katalogiseringen 
bör ligga inom vårdarens tjensteåligganden, vid sådant förhållande 
funnit den ifrågasatta godtgörelsen skäligen kunna bestämmas till 750 
kronor.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt hemställer Utskottet, 
det Riksdagen måtte besluta,

att på Riksbankens bekostnad och för dess räk
ning låta trycka ofvanomförmälda katalog öfver ban
kens samling af svenska mynt i en upplaga af 500 
exemplar, beräknad komma att kosta omkring 3,000 
kronor, äfvensom tilldela f. d. Riksantiqvarien B. E. 
Hildebrand 750 kronor af Riksbankens medel för om
besörjandet af tryckning och bestyret med korrektur
läsning af katalogen, hvilket sistnämnda belopp ut
betalas, då katalogen blifvit tryckt och till Fullmäktige 
i Riksbanken öfverlemnad.

Stockholm den 1 Maj 1884.

På Banko-Utskottets vägnar:

I. LYTTKENS.

Ordföranden Herr Friherre Akerhielm har velat hafva antecknadt, 
det han af sjukdom varit hindrad deltaga i behandlingen inom Utskottet 
af förevarande ärende.


